
 

 

 

寒中お見舞いお伺い申し上げます！ 

  寒暖差の激しい日が続いています。体調管理が大変な時期です。  

おかげさまで、教室には暖房が入っていますので、暖かい環境で子供たち

が学習できることは大変有難いです。  

      しかしながら、コロナの感染症対策のための換気、インフルエ  

 ンザ予防のための加湿など環境を整えることに気を使いながらの学校生活

です。みんなで知恵を絞ってこの寒い冬を乗り越えたいです。  

さて、学校の桜を観察すると春のための準備をしっかりしている様子が

芽のふくらみから感じられます。子供たちもこの時期に自分の根をしっか

り下して、春からの進級に向けて準備をしています。春の開花が今から待

ち遠しいです。 

地域の方にクッブ（KUBB）を教えて頂きました 

クッブ (KUBB)とはスウェーデン発祥の薪投げゲームです。大人も子供も楽しめます。  

 

      １月１８日、３年２組の児童が体験学習をしました。初め

ての競技体験でしたが、KUBB の指導者の方に丁寧に教えて頂き、すぐに競

技を楽しんでいました。応援する方もとても楽しかったです。ありがとう

ございました！ 

お家に眠っている書き損じハガキをご提供ください 

学校ではユネスコ世界寺子屋運動に協賛しています。世界中の学校に通

えない子供たちの学びを救うことが出来ます。もしお手元に年賀状等の書

き損じハガキがありましたら、学校へご提供ください！  

お子様やお孫さんが通学している場合は預けて頂ければ嬉しいです。  

また、袋や輪ゴムでまとめて「書き損じハガキ」と分かるように学校のポ

ストに入れて頂いても結構ですし、インターホンを鳴らして頂ければ門ま

で取りに伺います。２月１７日まで受け付けていますのでご協力をお願い

致します。 

 ２月号 

令和５年１月２０日 

和歌山市立有功小学校  


